
 

 

 COPIA 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 1 /15 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  SPESE DI RAPPRESENTANZA ANNO 2014. 

  3^ IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
  
  

 

 
L'anno Duemilaquindici , il giorno quattordici del mese  gennaio di  alle ore 18.30 presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

 BEZZI  Michela   Ass. X  

 BEZZI Ervino  Ass.   

 COGOLI  Giannino   Ass.     

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 



OGGETTO:   SPESE DI RAPPRESENTANZA ANNO 2014. 

  3^ IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
      Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 dd. 29.12.2014, con cui è stato adottato l’atto 

programmatico di indirizzo per l’esercizio provvisorio per l’anno 2015, individuando gli atti amministrativi 

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui al 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

 

 Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in 

materia di spese che assolvono ad una funzione di rappresentanza del proprio Ente,  che rispondono all’obiettiva 

esigenza di esso di manifestarsi all’esterno, di mantenere ed accrescere il proprio ruolo ed il proprio prestigio, per  

i vantaggi che derivano alla pubblica istituzione di essere conosciuta ed apprezzata nella sua azione in favore 

della collettività, come recita l’art. 21 del T.U. delle LL.RR. sull’ordinamento dei comuni della Regione 

Autonoma del Trentino Alto Adige, e che all’art. 22 ne disciplina la gestione elencando la tipologia degli acquisti 

e delle spese ammissibili;  

 

 Viste le fatture e i documenti di spesa fin qui pervenute all’Amministrazione, relative alle spese sostenute   

elencate nell’ allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento ammontanti a complessivi Euro  
1275,66**,  dei quali è stata verificata la regolarità del servizio prestato e della corrispondenza del titolo di 

spesa al prezzo ed alle altre condizioni pattuite;  
 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

-  

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni della 

Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

Visto lo Statuto comunale. 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che – per i motivi espressi in premessa - le spese elencate nell’allegato parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento ammontanti a complessivi  1275,66**, relative alle spese di 

rappresentanza -  trovano adeguato stanziamento e sufficiente disponibilità all’intervento 1.01.0103 capitolo 

48 imp. 415/2014  del bilancio di previsione anno 2014. 

 

2. Di autorizzare il Servizio Economico Finanziario alla liquidazione delle spese di cui al sub.1 – danto atto che  

ai sensi dell’art. 31 – spese a calcolo - del Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio comunale con 

verbale nr. 15/2011 dd 16 maggio 2011 – esecutivo ai termini di legge – le suddette spese non sono soggette 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, essendo gestite alla stregua delle spese a calcolo. 



3. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, 

comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
segretario1/giunta/2014/spese rappresentanza 3 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

    Dell’Eva Luciano 

F.TO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì    14/01/2015                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 
 

                                                                                                                                 F.TO 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì 14/01/2015      2015                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                                   Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                          F.TO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

19/01/2015 all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                             

__________________________________________________________________________F.TO_____________ 

Deliberazione esecutiva il   30/01/2015  ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

                                                   F.TO                                        

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
 
 
Lì, 30.01.2015                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  dott.ssa Giovanna Loiotila 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA NR.  
 
 
 
COMUNE DI OSSANA                                                                                            12/01/2015  Pagina     1 
                                                   Giornale Documenti di spesa                            
 
                                                                                                                             Importo 
Eser. Progressivo            Numero        Data    Ufficio       Numero Protocollo  Data Prot.  Data Scad.           Importo sospeso 
----  -----------    --------------  ----------    -------    --------------------  ----------  ----------        ------------------ 
2014         1451                46  30/09/2014                               4248  08/10/2014                                220,00 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              220,00 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415              220,00 
                      Descrizione documento:  ALIMENTARI PER GARA FONDO-CORSI INGLESE E CACCIA AL TESORO 
                                              CENTRO SERVIZI 
 
2014         1452                45  30/09/2014                               4249  08/10/2014                                158,60 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              158,60 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415              158,60 
                      Descrizione documento:  BEVANDE COMUNE 
 
2014         1453                44  30/09/2014                               4250  08/10/2014                                111,00 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              111,00 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415              111,00 
                      Descrizione documento:  ALIMENTARI PER SPUNTINO BANDA E CORO P.COMUNIONE 
 
2014         1454                43  30/09/2014                               4251  08/10/2014                                 80,20 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                               80,20 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415               80,20 
                      Descrizione documento:  BEVANDE PER SPUNTINO BANDA E CORO P.COMUNIONE 
 
2014         1456                38  30/09/2014                               4253  08/10/2014                                 71,20 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                               71,20 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415               71,20 
                      Descrizione documento:  BEVANDE (LOTTO SCHIANTI VECIAIA-TOVI BALARDI-SCHIANTI 
                                              PEDEGGE-CORINA) 
 
2014         1457                39  30/09/2014                               4254  08/10/2014                                100,66 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              100,66 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415              100,66 
                      Descrizione documento:  ALIMENTARI PER OPERAI (LOTTO SCHIANTI VECIAIA-TOVI BALRDI- 
                                              SCHIANTI PENDEGGE-CORINA) 
 
2014         1478              379A  04/07/2014                               3998  22/09/2014                                 55,00 
                     NIAGARA PIZZERIA/HOTEL/RISTORANTE  -  LA CANADESE SRL                                                     55,00 
 



 
COMUNE DI OSSANA                                                                                            12/01/2015  Pagina     2 
                                                   Giornale Documenti di spesa                            
 
                                                                                                                             Importo 
Eser. Progressivo            Numero        Data    Ufficio       Numero Protocollo  Data Prot.  Data Scad.           Importo sospeso 
----  -----------    --------------  ----------    -------    --------------------  ----------  ----------        ------------------ 
 
                         2014         48     0      2014          415               55,00 
                      Descrizione documento:  5 MENU' LOTTO SCHIANTI VAL CIARESAIA. 
 
2014         1484                23  27/09/2014                               4115  29/09/2014                                 85,00 
                     BONTEMPELLI DANILO                                                                                        85,00 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415               85,00 
                      Descrizione documento:  N.6 MEDAGLIE SPORTIVE PESCA + 2 SVEGLIETTE AL QUARZO 
 
2014         1656                96  01/11/2014                               4952  20/11/2014                                394,00 
                     BERTAZZOLI CHIARA                                                                                        394,00 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/IMPEGNI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.   Impegno             Importo 
                         2014         48     0      2014          415              394,00 
                      Descrizione documento:  CORONE DI ALLORO PER COMMEMORAZIONE DEFUNTI. 
 
 
                                                                            TOTALE ESERCIZIO: Importo complessivo           1.275,66 
                                                                                              Documenti sospesi             1.275,66 
 
 
                                                                            TOTALE GENERALE:  Importo complessivo           1.275,66 
                                                                                              Documenti sospesi             1.275,66 
 


